Dat. Romæ
15 juli
1784
anno X.

DII.

Confirmatio decreti super concessione signi clero sæculari Græco-Rutheno a congregatione de Propaganda Fidei lati.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio concessionis.

§. 1. **C**um certum sit pro omnipotenti Deo laborantibus ineffabilia æterni regni præmia reservari: Nobis tamen eis necesse est honorum, et gratiarum beneficia tribuere, ut in spiritualis operis studio ex remuneratione valeant multiplicius insudare, et quia venerabilis frater Jason archiepiscopus Kioviensis, et Halliciensis totius Russiæ metropolitanus, universi etiam cleri sæcularis Græco-Rutheni nomine exponi Nobis aufer fecit, quod ad excitandam, augendamque ipsius cleri sæcularis pro catholica religione sollicitudinem, ac vigilantiam, illosque una jungendos compage summopere conferret, si iis, qui inter cæteros in vinea Sabaoth uberiores fructus proferre satagunt, aliquod signum ex speciali dono gratiæ concederemus; Nos, cui ex debito apostolici ministerii humilitati Nostræ concrediti officio, maxime cordi est, christianam fidem, sic Domino largiente, quotidie in populis extendere, ac Christianifidelium præcipue vero illorum, qui in sortem Domini fuerunt vocati, zelum multiplicare, ut votis etiam Nobis hisce

desuper a carissimo in Christo filio Nostro Stanislao Augusto Poloniæ regi illustri porrectis annuerimus, preces prædictas venerabilibus fratribus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus congregationis de Propaganda Fide remisimus, qui ad relationem dilecti filii magistri Sthepani Borgia ejusdem congregationis secretarii decretum a Nobis approbatum tulerunt tenoris, qui sequitur.

§. 2. Ab eo usque tempore, quo incluta Ruthenorum natio sub sacrosancti Clementis pp. VIII. divino aspirante numine, rediit ad petram fidei, supra quam ædificata est ecclesia, et cum Romano pontifice beati Petri apostolorum principis successore Christianorum omnium patre, ac magistro, tanquam cum ecclesiasticæ unitatis centro communi fidei, et charitatis vinculo conjuncta est, mirum quantum catholicæ fidei lætiores ubique fructus in Ruthenorum regionibus reportaverit, et quantum pacis, atque unionis nexus ex hac vera, sinceraque membrorum cum suo capite compactione firmior, ac validior evaserit. Quamobrem cum nuper R. P. D. Jason Junozza Smogorzewski archiepiscopus Kioviensis, et Halliciensis, totius Russiæ metropolitanus, universi cleri sæcularis Græco-Rutheni nomine sanctissimo domino nostro Pio pp. VI., accedentibus etiam serenissimi Stanislai Poloniæ regis officiis, ac commendationibus, humili obsecratione supplicaverint, ut sacerdotes ex sæculari clero, qui in vinea Domini ardentius col laborant, ac de unione catholica magis benemerentur, una quadam societatis compage colligare, et aliquo pontificiæ benignitatis monumento insignire dignaretur, ad nos acrius etiam ad tam pium opus conjunctis insimul studiis promovendum incitandos, cumque Sanctitas sua hujusmodi preces ad sacram congregationem Propagandæ Fidei rebus præpositam remiserit.

§. 3. Eadem sacra congregatio, ad relationem super præmissis factam, per R. P. D. Stephanum Borgia secretarium, secum animo perpendens id, quod sanctus Gregorius magnus Syagrio Augusthoduensi episcopo scribebat, eum scilicet, qui in prædicatione, et opere sollicitum, devotum, adiutoremque in omnibus Augustino ad Anglorum conversionem misso, fuisse cognoverat, dignum esse, cui exterioris quoque habitus honorem deferret, censuit apostolica auctoritate eidem Jasoni totius Russiæ metropolitanus, ejusque in eadem

Tenor decreti editi a sacra congregatione de Propaganda Fide.

Concessio crucis aureæ gestandæ a triginta sacerdotibus.

metropolia successoribus, concedendam esse facultatem ornandi cruce aurea triginta presbyteros ex clero sæculari Græco-Rutheni ritus uniti, qui hujusmodi ornamentum semper, et quodcumque in omnibus, et quibuscumque actibus, congressibus, et congregationibus publicis, et privatis in ecclesiis, vel extra, et coram quibuscumque personis qualibet dignitate ecclesiastica, vel sæculari fulgentibus, ad collum appensam gestare possint, et valeant.

De forma crucis.

§. 4. Crucis autem forma erit octagona instar Melitensis encausto cærulei coloris oblita; in ejus anteriore orbiculo erit depicta, vel insculpta Sanctæ Romanæ Ecclesiæ imago, in posteriori vero sanctorum Petri, et Pauli apostolorum, ut sic cunctis pateat hanc honoris accessionem ex illius Sedis benedictione, et gratia prodire, quæ ab iis, qui illam gestabunt, ampliores in sancta catholica unione progressus sibi pollicetur. Supra imaginem Ecclesiæ erit insculptum stemma regium, quoniam jamdudum Poloniæ reges, atque hodie tum serenissimus rex Stanislaus pro suo eximio pietatis, ac religionis studio sanctam unionem fovet, suoque patrocinio tuetur.

Declaratur cui competat jus concedendi crucem.

§. 5. Hoc autem crucis ornamentum, seu distinctorium ex delegata apostolica auctoritate, non ab alio, quam a metropolitano conferatur, ea tamen lege, ut in singulis episcoporum Ruthenorum diœcesibus tria semper distinctoria tribus ecclesiasticis viris utriusque diœcesis ab episcopo eidem metropolitano præsentandis conferantur ad hoc, ut hujusmodi honoris præmium, ac laboris incitamentum in singulis quibusque tribus diœcesibus tribus viris semper largiatur, unoque sublato, alter a diœcesano episcopo metropolitano præsentetur, qui in illum spectatæ virtutis, ac meritorum præconio commendatum compererit, eadem cruce, seu distinctorio ornare non recuset. Reliquas vero cruces, ac distinctoria idem metropolitano dignioribus presbyteris metropolitane diœcesis ad sui arbitrium indulgere poterit.